preços referente à AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL (Garrafão 20 litros) PARA ATENDER AS NECESSI-
DADES DOS DIVERSOS PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN, cujas
especificações, preço(s), quantitativo(s) e fornecedor(es) foram previamente definidos através do procedi-
mento licitatório supracitado.
VALOR REGISTRADO: R$ 76.000,00 (setenta e seis mil reais), referentes à 20.000 unidades (garrafão de
água mineral 20L), ao preço unitário de R$ 3,80 (três reis e oitenta centavos).
VIGÊNCIA: de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura.
Macau (RN), 10 de março de 2016.
ASSINANTES: 
Eisntein Albert Siqueira Barbosa

[...]

Contratação de profissional dotado de notória especialização e de experiência comprovada, para
elaboração de projetos básicos de infraestrutura, pavimentação e consultoria técnica de obras, na área da
construção civil, para o ano de 2016, no município de Macau/RN.
VALOR DO CONTRATO: R$ 105.078,00 (cento e cinco mil e setenta e oito reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 13.013.15.122.0013.2024 – Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Mobilidade Urbana
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
FONTE: Recursos Próprios
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência até 31 de dezembro de 2016, a partir da data da assinatura, tendo eficá-

[...]

limpeza do sistema de drenagem e pintura de meio-fio, catação manual e operação do aterro sanitário, nas
zonas urbana e rural da jurisdição do Município de Macau (RN).
VALOR DO CONTRATO: Valores máximos - mensal de R$ 310.287,74 (trezentos e dez mil duzentos e oiten-
ta e sete reais e setenta e quatro centavos) e global de R$ 930.863,22 (novecentos e trinta mil oitocentos e
sessenta e três reais e vinte e dois centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14.014.15.122.2025 – Secretaria de Gestão e Serviços
PROJETO ATIVIDADE: 2025 – Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Gestão e Serviços
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa jurídica

[...]

elaboração de projetos básicos de infraestrutura, pavimentação e consultoria técnica de obras, na área da
construção civil, para o ano de 2016, no município de Macau/RN, pelo período de 09 (nove) meses.
CONTATADO: FRANCISCO DE ASSIS SILVA – CPF: 108.656.244-53
VALOR GLOBAL: R$ 105.078,00 (cento e cinco mil e setenta e oito reais).
Macau/RN, 30 de março de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- Prefeito Municipal – em exercício

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Circunstanciado pelo Parecer apresentado pela Assessoria Jurídica, venho RATIFICAR, a dispensa de lici-

[...]

raspagem manual, limpeza de praia, limpeza do sistema de drenagem e pintura de meio-fio, catação manual
e operação do aterro sanitário, nas zonas urbana e rural da jurisdição do Município de Macau (RN).
CONTRATADA: W RODRIGUES DE LIMA EIRELI - ME – CNPJ: 14.928.159/0001-85 
VALOR: Mensal de R$ 310.287,74 (trezentos e dez mil duzentos e oitenta e sete reais e setenta e quatro cen-
tavos) e global de R$ 930.863,22 (novecentos e trinta mil oitocentos e sessenta e três reais e vinte e dois
centavos).
Macau/RN, 30 de março de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- Prefeito Municipal – em exercício

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO
RESUMO DA HOMOLOGAÇÃO 
Pregão Presencial nº 007/2016 - SRP
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇAO E